
(€)

16855 Associação de Desenvolvimento dos Concelhos da Raia Nordestina 503712914 Norte Bragança Bragança 2011-02-09 45.511 4.716 40.795 32.636 8.159

17140 Associação Terras do Baixo Guadiana 505314592 Algarve Faro Alcoutim 2011-03-10 36.100 3.910 32.190 25.752 6.438

20601 ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL 503281239 Centro Lisboa Cadaval 2011-03-10 8.823 1.323 7.500 6.000 1.500

20612 Associação Douro Histórico 502577916 Norte Vila Real Sabrosa 2011-03-30 20.000 2.000 18.000 14.400 3.600

20621 Beira Douro - Associação de Desenvolvimento do Vale do Douro 503427870 Norte Viseu Lamego 2011-01-19 24.420 3.177 21.243 16.994 4.249

20623 Leader Oeste - Associação para o Desenvolvimento e Promoção Rural do Oeste 503281239 Centro Lisboa Cadaval 2011-03-23 8.824 882 7.942 6.353 1.588

21365 ADRACES - Associação para o Desenvolvimento da Raia Centro-Sul 502706759 Centro Castelo Branco Vila Velha de Ródão 2011-03-23 35.000 4.250 30.750 24.600 6.150

14565 LEADERSOR - Associação para o Desenvolvimento Rural Integrado do Sor 502604131 Alentejo Portalegre Ponte de Sor 2010-05-19 101.900 15.285 86.615 69.292 17.323

17290 LEADER OESTE - Associação para o Desenvolvimento Rural 503281239 Centro Lisboa Cadaval 2010-06-09 115.000 17.250 97.750 78.200 19.550

17292 Associação de Desenvolvimento Local da Bairrada e Mondego 503393088 Centro Coimbra Cantanhede 2010-06-09 98.550 14.783 83.768 67.014 16.754

17293 ATAHCA - Associação de Desenvolvimento das Terras Altas do Homem, Cávado e Ave 503408077 Norte Braga Vila Verde 2010-06-09 117.000 17.550 99.450 79.560 19.890

20613 Beira Douro - Associação de Desenvolvimento do Vale do Douro 503427870 Norte Viseu Lamego 2011-01-19 95.169 14.275 80.894 64.715 16.179

20614 Associação Douro Histórico 502577916 Norte Vila Real Sabrosa 2011-01-19 74.481 11.172 63.309 50.647 12.662

20615 Douro Superior, Associação de Desenvolvimento 503508985 Norte Bragança Torre de Moncorvo 2011-01-19 74.481 11.172 63.309 50.647 12.662

20617 Beira Douro - Associação de Desenvolvimento do Vale do Douro 503427870 Norte Viseu Lamego 2011-02-09 82.700 12.405 70.295 56.236 14.059

20618 Associação Douro Histórico 502577916 Norte Vila Real Sabrosa 2011-02-09 70.725 10.609 60.116 48.093 12.023

20619 Douro Superior, Associação de Desenvolvimento 503508985 Norte Bragança Torre de Moncorvo 2011-02-09 70.725 10.609 60.116 48.093 12.023

20625 Vicentina - Associação para  Desenvolvimento do Sudoeste 502941715 Algarve Faro Lagos 2011-03-23 116.500 17.475 99.025 79.220 19.805

20626 Associação In Loco - Intervenção, Formação e Estudos para o desenvolvimento local 502091835 Algarve Faro São Brás de Alportel 2011-03-23 107.330 16.100 91.231 72.984 18.246

20627 Associação Terras do Baixo Guadiana 505314592 Algarve Faro Alcoutim 2011-03-23 115.060 17.259 97.801 78.241 19.560

20653 ADDLAP - ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DÃO, LAFÕES E ALTO PAIVA 503484580 Centro Viseu Viseu 2011-03-02 113.588 17.038 96.550 77.240 19.310

20654 Pró - Raia, Associação de Desenvolvimento Integrado da Raia Centro Norte 503256846 Centro Guarda Guarda 2011-03-02 117.640 17.646 99.994 79.995 19.999

21445 LEADER OESTE- Associação para o Desenvolvimento Rural 503281239 Centro Lisboa Cadaval 2011-03-23 116.000 17.400 98.600 78.880 19.720

21446 ADAE ? Associação de Desenvolvimento da Alta Estremadura 503725099 Centro Leiria Leiria 2011-03-23 116.000 17.400 98.600 78.880 19.720

21499 ADL - Associação de Desenvolvimento do Litoral Alentejano 503341479 Alentejo Setúbal Santiago do Cacém 2011-03-30 35.750 5.363 30.388 24.310 6.078

21500 LEADER OESTE - Associação para o Desenvolvimento Rural 503281239 Centro Lisboa Cadaval 2011-03-30 41.250 6.188 35.063 28.050 7.013

27767 Monte - Desenvolvimento Alentejo Central, ACE 503887641 Alentejo Évora Arraiolos 2011-06-22 64.203 9.631 54.573 43.658 10.915

27768 ADRACES - Associação para o Desenvolvimento da Raia Centro-Sul 502706759 Centro Castelo Branco Vila Velha de Ródão 2011-06-22 58.445 8.767 49.678 39.742 9.936

27773 ADER-AL-Associação para o desenvolvimento em espaço rural do Norte Alentejo 503844209 Alentejo Portalegre Portalegre 2011-06-22 36.925 5.539 31.387 25.109 6.277

27774 ADIRN - Associação para o Desenvolvimento Integrado do Ribatejo Norte 502690267 Centro Santarém Tomar 2011-06-22 45.000 6.750 38.250 30.600 7.650

27775 AlentejoXXI - Associação de Desenvolvimento Integrado do Meio Rural 503410764 Alentejo Beja Beja 2011-06-22 16.100 2.415 13.685 10.948 2.737

27776 ATAHCA - Associação de Desenvolvimento das Terras Altas do Homem, Cávado e Ave 503408077 Norte Braga Vila Verde 2011-06-22 30.000 4.500 25.500 20.400 5.100

27777 ASSOCIAÇÃO PARA A PROMOÇÃO RURAL DA CHARNECA RIBATEJANA 503484652 Alentejo Santarém Coruche 2011-06-22 16.977 2.547 14.430 11.544 2.886

27778 Desteque - Associação para o Desenvolvimento da Terra Quente 503022934 Norte Bragança Mirandela 2011-06-22 72.950 10.943 62.008 49.606 12.402
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27779 LEADER OESTE - ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL 503281239 Centro Lisboa Cadaval 2011-06-22 63.450 9.518 53.933 43.146 10.787

27780 Pró - Raia, Associação de Desenvolvimento Integrado da Raia Centro Norte 503256846 Centro Guarda Guarda 2011-06-22 48.481 7.272 41.209 32.967 8.242

27782 LEADERSOR - Associação para o Desenvolvimento Rural Integrado do Sor 502604131 Alentejo Portalegre Ponte de Sor 2011-06-29 85.000 12.750 72.250 57.800 14.450

27786 Pró - Raia, Associação de Desenvolvimento Integrado da Raia Centro Norte 503256846 Centro Guarda Guarda 2011-06-22 101.170 15.175 85.994 68.796 17.199

27787 Adruse, Associação de Desenvolvimento Rural da Serra da Estrela 502687436 Centro Guarda Gouveia 2011-06-22 101.170 15.175 85.994 68.796 17.199

27788 Raia Histórica, Associação de Desenvolvimento do Nodeste da Beira 503571172 Centro Guarda Trancoso 2011-06-22 101.170 15.175 85.994 68.796 17.199

27789 ADRIMAG 502753943 Norte Aveiro Arouca 2011-06-29 48.615 7.292 41.323 33.058 8.265

27799 Associação In Loco - Intervenção, Formação e Estudos para o Desenvolvimento Local 502091835 Algarve Faro São Brás de Alportel 2011-06-22 40.264 6.040 34.224 27.380 6.845

27800 VICENTINA - Associação para o Desenvolvimento do Sudoeste 502941715 Algarve Faro Lagos 2011-06-22 41.981 6.297 35.684 28.547 7.137

27805 ADRITEM-Associação de Desenvolvimento Rural Integrado das Terras de Santa Maria 508225736 Norte Aveiro Oliveira de Azeméis 2011-06-22 111.000 16.650 94.350 75.480 18.870

27806 ADIRN - Associação para o Desenvolvimento Integrado do Ribatejo Norte 502690267 Centro Santarém Tomar 2011-06-22 111.000 16.650 94.350 75.480 18.870

27807 DESTEQUE - Associação para o Desenvolvimento da Terra Quente 503022934 Norte Bragança Mirandela 2011-06-22 111.000 16.650 94.350 75.480 18.870

27808 ADER-AL, Associação para o Desenvolvimento em Espaço Rural do Norte do Alentejo 503844209 Alentejo Portalegre Portalegre 2011-06-22 116.050 17.408 98.643 78.914 19.729

27809 ADER-AL - Associação para o Desenvolvimento em Espaço Rural do Norte do Alentejo 503844209 Alentejo Portalegre Portalegre 2011-06-29 53.795 8.069 45.726 36.581 9.145

27810 APRODER - Associação Para a Promoção  do Desenvolvimento Rural do Ribatejo 502693789 Alentejo Santarém Santarém 2011-06-22 19.243 2.886 16.357 13.085 3.271

27813 AD ELO - Associação de Desenvolvimento Local da Bairrada e Mondego 503393088 Centro Coimbra Cantanhede 2011-06-22 13.035 1.955 11.080 8.864 2.216

27814 ADER-AL 503844209 Alentejo Portalegre Portalegre 2011-06-22 13.367 2.005 11.362 9.089 2.272

27815 VICENTINA - Associação para o Desenvolvimento do Sudoeste 502941715 Algarve Faro Lagos 2011-06-22 30.018 4.503 25.515 20.412 5.103

27816 ADERES - Associação de Desenvolvimento Rural Estrela-Sul 503627895 Centro Castelo Branco Covilhã 2011-06-22 30.697 4.605 26.092 20.874 5.218

27817 Ader-Sousa - Associação de Desenvolvimento Rural das Terras do Sousa 503046337 Norte Porto Felgueiras 2011-06-22 19.281 2.892 16.389 13.111 3.278

27818 ADIBER - Associação de Desenvolvimento Integrado da Beira Serra 503408808 Centro Coimbra Góis 2011-06-22 8.435 1.265 7.170 5.736 1.434

27819 ADICES - Associação de Desenvolvimento Local 502573430 Centro Viseu Santa Comba Dão 2011-06-22 12.584 1.888 10.696 8.557 2.139

27820 ADIRN - Associação para o Desenvolvimento Integrado do Ribatejo Norte 502690267 Centro Santarém Tomar 2011-06-22 20.000 3.000 17.000 13.600 3.400

27821 ADL - Associação de Desenvolvimento do Litoral Alentejano 503341479 Alentejo Setúbal Santiago do Cacém 2011-06-22 7.464 1.120 6.344 5.075 1.269

27822 ADRACES - Associação para o Desenvolvimento da Raia Centro Sul 502706759 Centro Castelo Branco Vila Velha de Ródão 2011-06-22 31.647 4.747 26.900 21.520 5.380

27823 ADRAT - Associação de Desenvolvimento da Região do Alto Tâmega 502787228 Norte Vila Real Chaves 2011-06-22 6.535 980 5.555 4.444 1.111

27824 ADREPES - Associação para o Desenvolvimento Rural da Península de Setúbal 505812630 Lisboa Setúbal Palmela 2011-06-22 29.142 4.371 24.771 13.624 11.147

27825
ADRIMAG - Associação de Desenvolvimento Rural Integrado das Serras de Montemuro, Arada 

e Gralheira
502753943 Norte Aveiro Arouca 2011-06-22 15.000 2.250 12.750 10.200 2.550

27826 ADRIMINHO 503572144 Norte Viana do Castelo Valença 2011-06-22 18.587 2.788 15.799 12.639 3.160

27827 ADRUSE ? Associação de Desenvolvimento Rural da Serra da Estrela 502687436 Centro Guarda Gouveia 2011-06-22 21.821 3.273 18.548 14.838 3.710

27828 ATAHCA - Associação de Desenvolvimento das Terras Altas do Homem, Cávado e Ave 503408077 Norte Braga Vila Verde 2011-06-22 21.935 3.290 18.645 14.916 3.729

27829 Terras Dentro - Associação para o Desenvolvimento Integrado 502605367 Alentejo Évora Viana do Alentejo 2011-06-22 7.466 1.120 6.346 5.077 1.269

27830 Alentejo XXI - Associação de Desenvolvimento Integrado do Meio Rural 503410764 Alentejo Beja Beja 2011-06-22 6.966 1.045 5.921 4.737 1.184

27831 ASSOCIAÇÃO PARA A PROMOÇÃO RURAL DA CHARNERCA RIBATEJANA 503484652 Alentejo Santarém Coruche 2011-06-22 6.535 980 5.555 4.444 1.111

27832 Associação de Desenvolvimento dos Concelhos da Raia Nordestina 503712914 Norte Bragança Bragança 2011-06-22 12.535 1.880 10.655 8.524 2.131

27833 DESTEQUE - ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA TERRA QUENTE 503022934 Norte Bragança Mirandela 2011-06-22 21.496 3.224 18.272 14.617 3.654

27834 DOLMEN - Cooperativa de Formação, Educação e Desenvolvimento do Baixo Tâmega, CRL  502973544 Norte Porto Marco de Canaveses 2011-06-22 12.535 1.880 10.655 8.524 2.131

27835 Douro Superior, Associação de Desenvolvimento 503508985 Norte Bragança Torre de Moncorvo 2011-06-22 33.430 5.015 28.416 22.732 5.683

27836 Esdime - Agência para o Desenvolvimento Local no Alentejo Sudoeste, Crl 502149248 Alentejo Beja Aljustrel 2011-06-22 6.966 1.045 5.921 4.737 1.184

27837 Associação In Loco - Intervenção, Formação e Estudos para o Desenvolvimento Local 502091835 Algarve Faro São Brás de Alportel 2011-06-22 12.535 1.880 10.655 8.524 2.131

27839 Leadersor-Assocaição Para o Desenvolvimento Rural Integrado do Sor 502604131 Alentejo Portalegre Ponte de Sor 2011-06-22 9.466 1.420 8.046 6.437 1.609



27840 Monte - Desenvolvimento Alentejo Central, ACE 503887641 Alentejo Évora Arraiolos 2011-06-22 7.035 1.055 5.980 4.784 1.196

27841 Pinhal Maior - Associação de Desenvolvimento do Pinhal interior Sul 503426075 Centro Castelo Branco Sertã 2011-06-22 7.519 1.128 6.391 5.113 1.278

27842 Probasto - Associação de Desenvolvimento Rural de Basto 502833092 Norte Braga Cabeceiras de Basto 2011-06-22 7.519 1.128 6.391 5.113 1.278

27843 Pró - Raia, Associação de Desenvolvimento Integrado da Raia Centro Norte 503256846 Centro Guarda Guarda 2011-06-22 21.821 3.273 18.548 14.838 3.710

27844 Raia Historica - Associação de Desenvolvimento do Nordeste da Beira 503571172 Centro Guarda Trancoso 2011-06-22 21.944 3.292 18.653 14.922 3.731

27845 Rota do Guadiana - Associação de Desenvolvimento Integrado 502817585 Alentejo Beja Serpa 2011-06-22 31.937 4.790 27.146 21.717 5.429

27846 RUDE-Associação de Desenvolvimento Rural 502704969 Centro Castelo Branco Covilhã 2011-06-22 6.781 1.017 5.764 4.611 1.153

27847 Sol do Ave - Associação para o Desenvolvimento Integrado do Vale do Ave 503077089 Norte Braga Guimarães 2011-06-22 6.535 980 5.555 4.444 1.111

27848 Associação Terras do Baixo Guadiana 505314592 Algarve Faro Alcoutim 2011-06-22 12.064 1.810 10.254 8.204 2.051

17254 Esdime - Agência para o Desenvolvimento Local no Alentejo Sudoeste, Crl 502149248 Alentejo Beja Aljustrel 2010-06-02 111.111 11.111 100.000 80.000 20.000

17255 Rota do Guadiana - ADI 502817585 Alentejo Beja Serpa 2010-06-02 111.111 11.111 100.000 80.000 20.000

20596 Associação Terras do Baixo Guadiana 505314592 Algarve Faro Alcoutim 2011-03-30 111.000 11.100 99.900 79.920 19.980

20607 ADIRN - Associação para o Desenvolvimento Integrado do Ribatejo Norte 502690267 Centro Santarém Tomar 2011-03-23 107.511 10.751 96.760 77.408 19.352

20622 Associação de Desenvolvimento Rural Integrado das Serras de Montemuro, Gralheira e Arada 502753943 Norte Aveiro Arouca 2011-03-23 99.727 9.973 89.754 71.803 17.951

20630 Esdime - Agência para o Desenvolvimento Local no Alentejo Sudoeste, CRL 502149248 Alentejo Beja Aljustrel 2011-02-09 98.221 9.822 88.399 70.719 17.680

20632 Dueceira - Associação de Desenvolvimento do Ceira e Dueça 503632104 Norte Bragança Mirandela 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20633 ADIRN - Associação para o Desenvolvimento Integrado do Ribatejo Norte 502690267 Centro Santarém Tomar 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20634 ADL - Associação de Desenvolvimento do Litoral Alentejano 503341479 Alentejo Setúbal Santiago do Cacém 2011-03-10 64.000 6.400 57.600 46.080 11.520

20635 ADICES - Associação de Desenvolvimento Local 502573430 Centro Viseu Santa Comba Dão 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20636 AD ELO Associação de Desenvolvimento Local da Bairrada e Mondego 503393088 Centro Coimbra Cantanhede 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20637 ADRIMINHO Associação de Desenvolvimento Rural Integrado do Vale do Minho 503572144 Norte Viana do Castelo Valença 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20638 ADD Associação de Desenvolvimento do Dão 503177539 Centro Viseu Penalva do Castelo 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20639 ADAE Associação de Desenvolvimento da Alta Estremadura 503725099 Centro Leiria Leiria 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20640 ADIBER  Associação de Desenvolvimento Integrado da Beira Serra 503408808 Centro Coimbra Góis 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20641 ADRITEM Associação de Desenvolvimento Rural Integrado das Terras de Santa Maria 508225736 Norte Aveiro Oliveira de Azeméis 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20642 Pinhal Maior Associação de Desenvolvimento do Pinhal Interior Sul 503426075 Centro Castelo Branco Sertã 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20643 Terras de Sicó - Associação de Desenvolvimento 503497720 Centro Leiria Pombal 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20644 Raia Histórica Associação de desenvolvimento do Nordeste da Beira 503571172 Centro Guarda Trancoso 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20645 ADDLAP - Associação de Desenvolvimento do Dão, Lafões e Alto Paiva 503484580 Centro Viseu Viseu 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20646 Pró-Raia Associação de Desenvolvimento Integrado da Raia Centro Norte 503256846 Centro Guarda Guarda 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20647 ADRUSE  Associação de Desenvolvimento Rural da Serra da Estrela 502687436 Centro Guarda Gouveia 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20648 ATAHCA Associação de Desenvolvimento das Terras Altas do Homem,Cávado e Ave 503408077 Norte Braga Vila Verde 2011-03-10 58.000 5.800 52.200 41.760 10.440

20650 ADREPES - Associação para o Desenvolvimento Rural da Península de Setúbal 505812630 Lisboa Setúbal Palmela 2011-02-23 69.275 6.928 62.348 34.291 28.056

20655 Associação de desenvolvimento dos Concelhos da Raia Nordestina 503712914 Norte Bragança Bragança 2011-03-23 80.000 8.000 72.000 57.600 14.400

20659 Associação de desenvolvimento dos Concelhos da Raia Nordestina 503712914 Norte Bragança Bragança 2011-02-09 80.000 8.000 72.000 57.600 14.400

21362 Associação de Desenvolvimento Rural Integrado do Vale do Minho 503572144 Norte Viana do Castelo Valença 2011-03-30 73.710 7.371 66.339 53.071 13.268

21397 Terras Dentro - Associação para o Desenvolvimento Integrado 502605367 Alentejo Évora Viana do Alentejo 2011-03-30 47.370 4.737 42.633 34.106 8.527

21468 Terras Dentro - Associação para o Desenvolvimento Integrado 502605367 Alentejo Évora Viana do Alentejo 2011-03-30 41.875 4.188 37.688 30.150 7.538

21487 Leader Oeste - Associação para o Desenvolvimento e Promoção Rural do Oeste 503281239 Centro Lisboa Cadaval 2011-03-30 70.500 7.050 63.450 50.760 12.690

21497 Rota do Guadiana - ADI 502817585 Alentejo Beja Serpa 2011-03-30 84.480 8.448 76.032 60.826 15.206

21521 Associação In Loco-Intervenção, Formação e Estudos para o Desenvolvimento Local 502091835 Algarve Faro São Brás de Alportel 2011-03-30 99.576 9.958 89.618 71.695 17.924



21522 Associação Terras do Baixo Guadiana 505314592 Algarve Faro Alcoutim 2011-03-30 99.357 9.936 89.421 71.537 17.884

21523 Terras Dentro-Associação para o Desenvolvimento Integrado 502605367 Alentejo Évora Viana do Alentejo 2011-03-30 73.948 7.395 66.553 53.243 13.311

27799 Associação In Loco - Intervenção, Formação e Estudos para o Desenvolvimento Local 502091835 Algarve Faro São Brás de Alportel 2011-06-22 40.264 6.040 34.224 27.380 6.845

27800 VICENTINA - Associação para o Desenvolvimento do Sudoeste 502941715 Algarve Faro Lagos 2011-06-22 41.981 6.297 35.684 28.547 7.137

27805 ADRITEM-Associação de Desenvolvimento Rural Integrado das Terras de Santa Maria 508225736 Norte Aveiro Oliveira de Azeméis 2011-06-22 111.000 16.650 94.350 75.480 18.870

27806 ADIRN - Associação para o Desenvolvimento Integrado do Ribatejo Norte 502690267 Centro Santarém Tomar 2011-06-22 111.000 16.650 94.350 75.480 18.870

27807 DESTEQUE - Associação para o Desenvolvimento da Terra Quente 503022934 Norte Bragança Mirandela 2011-06-22 111.000 16.650 94.350 75.480 18.870

27808 ADER-AL, Associação para o Desenvolvimento em Espaço Rural do Norte do Alentejo 503844209 Alentejo Portalegre Portalegre 2011-06-22 116.050 17.408 98.643 78.914 19.729

27809 ADER-AL - Associação para o Desenvolvimento em Espaço Rural do Norte do Alentejo 503844209 Alentejo Portalegre Portalegre 2011-06-29 53.795 8.069 45.726 36.581 9.145

27810 APRODER - Associação Para a Promoção  do Desenvolvimento Rural do Ribatejo 502693789 Alentejo Santarém Santarém 2011-06-22 19.243 2.886 16.357 13.085 3.271

27813 AD ELO - Associação de Desenvolvimento Local da Bairrada e Mondego 503393088 Centro Coimbra Cantanhede 2011-06-22 13.035 1.955 11.080 8.864 2.216

27814 ADER-AL 503844209 Alentejo Portalegre Portalegre 2011-06-22 13.367 2.005 11.362 9.089 2.272

27815 VICENTINA - Associação para o Desenvolvimento do Sudoeste 502941715 Algarve Faro Lagos 2011-06-22 30.018 4.503 25.515 20.412 5.103

27816 ADERES - Associação de Desenvolvimento Rural Estrela-Sul 503627895 Centro Castelo Branco Covilhã 2011-06-22 30.697 4.605 26.092 20.874 5.218

27817 Ader-Sousa - Associação de Desenvolvimento Rural das Terras do Sousa 503046337 Norte Porto Felgueiras 2011-06-22 19.281 2.892 16.389 13.111 3.278

27818 ADIBER - Associação de Desenvolvimento Integrado da Beira Serra 503408808 Centro Coimbra Góis 2011-06-22 8.435 1.265 7.170 5.736 1.434

27819 ADICES - Associação de Desenvolvimento Local 502573430 Centro Viseu Santa Comba Dão 2011-06-22 12.584 1.888 10.696 8.557 2.139

27820 ADIRN - Associação para o Desenvolvimento Integrado do Ribatejo Norte 502690267 Centro Santarém Tomar 2011-06-22 20.000 3.000 17.000 13.600 3.400

27821 ADL - Associação de Desenvolvimento do Litoral Alentejano 503341479 Alentejo Setúbal Santiago do Cacém 2011-06-22 7.464 1.120 6.344 5.075 1.269

27822 ADRACES - Associação para o Desenvolvimento da Raia Centro Sul 502706759 Centro Castelo Branco Vila Velha de Ródão 2011-06-22 31.647 4.747 26.900 21.520 5.380

27823 ADRAT - Associação de Desenvolvimento da Região do Alto Tâmega 502787228 Norte Vila Real Chaves 2011-06-22 6.535 980 5.555 4.444 1.111

27824 ADREPES - Associação para o Desenvolvimento Rural da Península de Setúbal 505812630 Lisboa Setúbal Palmela 2011-06-22 29.142 4.371 24.771 13.624 11.147

27825
ADRIMAG - Associação de Desenvolvimento Rural Integrado das Serras de Montemuro, Arada 

e Gralheira
502753943 Norte Aveiro Arouca 2011-06-22 15.000 2.250 12.750 10.200 2.550

27826 ADRIMINHO 503572144 Norte Viana do Castelo Valença 2011-06-22 18.587 2.788 15.799 12.639 3.160

27827 ADRUSE ? Associação de Desenvolvimento Rural da Serra da Estrela 502687436 Centro Guarda Gouveia 2011-06-22 21.821 3.273 18.548 14.838 3.710

27828 ATAHCA - Associação de Desenvolvimento das Terras Altas do Homem, Cávado e Ave 503408077 Norte Braga Vila Verde 2011-06-22 21.935 3.290 18.645 14.916 3.729

27829 Terras Dentro - Associação para o Desenvolvimento Integrado 502605367 Alentejo Évora Viana do Alentejo 2011-06-22 7.466 1.120 6.346 5.077 1.269

27830 Alentejo XXI - Associação de Desenvolvimento Integrado do Meio Rural 503410764 Alentejo Beja Beja 2011-06-22 6.966 1.045 5.921 4.737 1.184

27831 ASSOCIAÇÃO PARA A PROMOÇÃO RURAL DA CHARNERCA RIBATEJANA 503484652 Alentejo Santarém Coruche 2011-06-22 6.535 980 5.555 4.444 1.111

27832 Associação de Desenvolvimento dos Concelhos da Raia Nordestina 503712914 Norte Bragança Bragança 2011-06-22 12.535 1.880 10.655 8.524 2.131

27833 DESTEQUE - ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA TERRA QUENTE 503022934 Norte Bragança Mirandela 2011-06-22 21.496 3.224 18.272 14.617 3.654

27834 DOLMEN - Cooperativa de Formação, Educação e Desenvolvimento do Baixo Tâmega, CRL  502973544 Norte Porto Marco de Canaveses 2011-06-22 12.535 1.880 10.655 8.524 2.131

27835 Douro Superior, Associação de Desenvolvimento 503508985 Norte Bragança Torre de Moncorvo 2011-06-22 33.430 5.015 28.416 22.732 5.683

27836 Esdime - Agência para o Desenvolvimento Local no Alentejo Sudoeste, Crl 502149248 Alentejo Beja Aljustrel 2011-06-22 6.966 1.045 5.921 4.737 1.184

27837 Associação In Loco - Intervenção, Formação e Estudos para o Desenvolvimento Local 502091835 Algarve Faro São Brás de Alportel 2011-06-22 12.535 1.880 10.655 8.524 2.131

27839 Leadersor-Assocaição Para o Desenvolvimento Rural Integrado do Sor 502604131 Alentejo Portalegre Ponte de Sor 2011-06-22 9.466 1.420 8.046 6.437 1.609

27840 Monte - Desenvolvimento Alentejo Central, ACE 503887641 Alentejo Évora Arraiolos 2011-06-22 7.035 1.055 5.980 4.784 1.196

27841 Pinhal Maior - Associação de Desenvolvimento do Pinhal interior Sul 503426075 Centro Castelo Branco Sertã 2011-06-22 7.519 1.128 6.391 5.113 1.278

27842 Probasto - Associação de Desenvolvimento Rural de Basto 502833092 Norte Braga Cabeceiras de Basto 2011-06-22 7.519 1.128 6.391 5.113 1.278

27843 Pró - Raia, Associação de Desenvolvimento Integrado da Raia Centro Norte 503256846 Centro Guarda Guarda 2011-06-22 21.821 3.273 18.548 14.838 3.710

27844 Raia Historica - Associação de Desenvolvimento do Nordeste da Beira 503571172 Centro Guarda Trancoso 2011-06-22 21.944 3.292 18.653 14.922 3.731



27845 Rota do Guadiana - Associação de Desenvolvimento Integrado 502817585 Alentejo Beja Serpa 2011-06-22 31.937 4.790 27.146 21.717 5.429

27846 RUDE-Associação de Desenvolvimento Rural 502704969 Centro Castelo Branco Covilhã 2011-06-22 6.781 1.017 5.764 4.611 1.153

27847 Sol do Ave - Associação para o Desenvolvimento Integrado do Vale do Ave 503077089 Norte Braga Guimarães 2011-06-22 6.535 980 5.555 4.444 1.111

27848 Associação Terras do Baixo Guadiana 505314592 Algarve Faro Alcoutim 2011-06-22 12.064 1.810 10.254 8.204 2.051

FONTE: IFAP

DATA: 30/12/2011


